Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.184 NATAL, 03 DE MAIO DE 2014 • SÁBADO

PORTARIA N.º 226/2014-GDPGE

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais instituídas no
artigo 9.º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003.

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, matrícula nº 203.781-5, para
atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, no dia 03 de maio de 2014, às 16 horas, bem
como, o servidor de apoio logístico, Marcelo Alex Bento de Oliveira, de Identidade de nº 1.404.005 – SSP/RN.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dois dias do mês
de maio de 2014.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.184 NATAL, 03 DE MAIO DE 2014 • SÁBADO

PORTARIA 225/2014-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
previstas no art. 9º, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora MARIA SORAYA PESSOA MESQUITA, matrícula de nº 103.322-0, para
substituir, no período compreendido entre 02 de maio a 01 de junho de 2014, a servidora MARIA DALVA DE
FARIA PINHEIRO, matrícula de nº 194.287-5, no cargo de Coordenadora de Serviço Social da Defensoria
Pública do Estado, em decorrência do gozo legal de férias desta.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dois dias do mês de
maio do ano de dois mil e quatorze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.184 NATAL, 03 DE MAIO DE 2014 • SÁBADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 49350/2014-7- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 07/2014-DPE/RN

Objeto: Contratação, por estimativa, de empresa especializada na locação de espaço físico para realização de
eventos da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório:

Item 1- Locação de Auditório para 50 (cinquenta) pessoas - Quantidade: 10(dez) unidades

Valor Estimado: R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais)

Valor Melhor Lance: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Item 2: Locação de Auditório para 100 (cem) pessoas - Quantidade: 05(cinco) unidades

Valor Estimado: R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais)

Valor Melhor Lance: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Item 3: Fornecimento Coffee Breaks servido no local do evento - Quantidade: 1.000( mil) unidades

Valor Estimado: R$ 16.466,67 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

Valor Melhor Lance: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Item 4: Fornecimento Almoço servido no local do evento - Quantidade: 200 (duzentas) unidades

Valor Estimado: R$ 8.233,34 (oito mil duzentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos)

Valor Melhor Lance: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).

Item 5: Fornecimento Jantar servido no local do evento - Quantidade: 50(cinquenta) unidades

Valor Estimado: R$ 2.058,33 (dois mil e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos)

Valor Melhor Lance: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Item 6: Serviço de Hospedagem - Quantidade: 05(cinco) unidades

Valor Estimado: R$ 1.431,66 (um mil quatrocentos e trinta e um  reais e sessenta e seis centavos)

Valor Melhor Lance: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

Item 7: Fornecimento Arranjos com flores Tropicais - Quantidade: 14( quatorze) unidades

Valor Estimado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais )

Valor Melhor Lance: R$ 3.080,00 (dezoito mil e reais).

Valor Estimado Global: R$ 55.740,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e quarenta reais)

Valor do melhor Lance Global: R$ 82.380,00 (oitenta e dois mil trezentos e oitenta reais)

CANCELADO NA ACEITAÇÃO EM VIRTUDE DO VALOR DA PROPOSTA APRESENTADA SER
CONSIDERAVELMENTE SUPERIOR AO VALOR ESTIMADO.

Propostas apresentadas com valor global superior ao limite estabelecido, em desacordo com o art. 48, II da
Lei 8666/93. Restando configurada FRACASSADA.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e
quatorze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.184 NATAL, 03 DE MAIO DE 2014 • SÁBADO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA GERAL

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200)

Tel.: (84) 3232.7459 – Estado do Rio Grande do Norte

PORTARIA No 008/2014-CGDP, de 02 de maio de 2014.

 Prorroga procedimento de sindicância

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais, insertas nos arts. 13 da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, e no art. 155, § 2º, da Lei
Complementar Estadual 122/94, considerando a insuficiência de prazo para término do procedimento de
sindicância instaurado através da Portaria 039/2013-CGDP, de 10 de dezembro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, excepcionalmente, o prazo para a conclusão dos trabalhos pela Comissão de
Sindicância, no procedimento de nº 293278/2013-4, por mais 30 (trinta) dias.

Art. 2º. É assegurado à Comissão Sindicante o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação desta
Portaria, para concluir a apuração dos fatos.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.184 NATAL, 03 DE MAIO DE 2014 • SÁBADO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.60034/2014-1

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 08/2014 – DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público a
SUSPENSÃO, do Pregão Eletrônico 08/2014,  destinada a  Aquisição de Material Permanente (Guilhotina e
Fragmentadora) para a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, em virtude da necessidade de alteração no
Instrumento Convocatório, sem previsão  para republicação, outros  esclarecimentos necessários  deverão
ser feitos através do e-mail  cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN), 02 de maio de 2014.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial